
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caraíbas

quarta-feira, 13 de maio de 2015 Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caraíbas publica

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caraíbas

SUMÁRIO
• Edital nº 002/2015 – CMDCA. EDITAL Nº 003/2015  Errata de Edital

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Outros

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CARAÍBAS – BA 
 
 

EDITAL Nº 002/2015 – CMDCA – CARAÍBAS – BAHIA 

 
“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA 
DO EDITAL Nº001/2015 QUE CONVOCA A 
ELEIÇÃO E ABRE INSCRIÇÃO PARA O 
PROCESSO DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS QUE 
CONCORRERÃO ÀS ELEIÇÕES PARA 
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE 
CARAÍBAS – BAHIA - GESTÃO 2016/2019” 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, em reunião ordinária realizada no dia 22 de 

abril de 2015, no uso da competência que lhe confere a Lei 

Federal nº 8.069/90, da Lei Municipal nº 19/2006, alterada 

pela Lei Municipal nº 11/2008 e na Resolução do CMDCA nº 

01/2015 de 02 de abril de 2015, resolve: 

Art. 1º Alterar o cronograma previsto no Edital nº 

001/2015, passando a vigorar o seguinte: 

ANEXO III 

CRONOGRAMA DO PROCESSO 

ATO DATA 
Aplicação do teste de conhecimentos  07/06/2015 

 

Art. 2º Este Edital entrará em vigor na data da sua 

Publicação. 

 

Caraíbas/BA, 22 de abril de 2015. 

 

 

 

ELEN ZITE PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CARAÍBAS – BA 
 

EDITAL Nº 003/2015 – CMDCA – CARAÍBAS – BAHIA 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS DE 

CONHECIMENTOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DOS 

CANDIDATOS QUE CONCORRERÃO ÀS ELEIÇÕES PARA 

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CARAÍBAS 

– BAHIA - GESTÃO 2016/2019” 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no 

uso da competência que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90, da Lei 

Municipal nº 19/2006, alterada pela Lei Municipal nº 11/2008, do 

Edital 001/2015 e na Resolução nº 01/2015, ambos do CMDCA, de 02 de 

abril de 2015, resolve: 

Art. 1º Homologar as inscrições realizadas para a realização da 

prova de conhecimentos, dos candidatos que concorrerão às eleições 

para Conselheiros Tutelares do município de Caraíbas – Bahia - 

Gestão 2016/2019, na seguinte ordem: 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

001 Ivani Dias Ribas 

002 Assis de Sousa Correia 

003 Mércia Alves de Sousa 

004 Thiago Rafael dos Santos 

005 Juscileide Abade de Oliveira 

006 Rosenilda Santos Sousa 

007 Luciano Oliveira dos Santos Portugal 

008 Miliana Ferreira Viana 

009 Jeane Dias Pereira 

010 Erenilda Silva Pereira 

011 Paulo Augusto Oliveira Matos 

012 Ronildo Abrantes Santos 

013 Mislene Meira Barbosa 

014 Islane Alcantara Lima 

015 Suelene Souza Novaes 

016 Dhone Silva Santos 

017 Flávia Neves dos Santos 

018 Niceia do Nascimento Pereira 

019 Lidiane Abade de Oliveira Carvalho 

020 Rosali Vieira Pereira 

021 Roseneide Amaral Dutra 

022 Maria das Graças Cerqueira de Matos 

023 Elizangela Sousa dos Santos 

024 Maria Nilza Costa Silva 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

Art. 2º Tornar público o local para a realização das provas 

objetivas na modalidade múltiplas escolha e de redação que terão a 

duração de 04 (quatro) horas e serão aplicadas na data de 07 de 

junho de 2015, no turno matutino, das 8:00 às 12:00 horas no Centro 

Educacional Professor Emanuel Coelho Ferraz (CEPECF), antigo CEC  na 

cidade de Caraíbas – Bahia.  

Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data da sua Publicação. 

 

Caraíbas/BA, 04 de maio de 2015. 

 

 

 

ELEN ZITE PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CARAÍBAS – BA 
 

 

E R R A T A   D E   E D I T A L 

 

 

 

“ERRATA DO EDITAL Nº 003/2015 – CMDCA – CARAÍBAS – BAHIA” 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

no uso da competência que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90, 

no que se refere ao Edital nº 003/2015, que homologa as 

inscrições e divulga o local e data de aplicação das provas de 

conhecimentos para o processo de seleção dos candidatos que 

concorrerão às eleições para Conselheiros Tutelares do município 

de Caraíbas – Bahia - gestão 2016/2019, RESOLVE, tornar pública 

a seguinte ERRATA: 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 2º ... na data de 07 de julho de 2015, ... 

LEIA-SE: 

Art. 2º ... na data de 07 de junho de 2015, ... 

 

 

Caraíbas/BA, 13 de maio de 2015. 

 

 

 

 

ELEN ZITE PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78CE0917EF32CF73CE86D6AF6D82FA


		2015-05-13T16:07:09-0300




